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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KUVENDI
PROJEKTLIGJ

Nr. ______/2019
PËR DISA NDRYSHIME dhe SHTESA NË LIGJIN NR. 8752, DATË 26.3.2001, “PËR krijimin dhe funksionimin e strukturave të administrimit dhe mbrojtjes se tokës”, TË NDRYSHUAR

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave,
K U V E N D I

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
V E N D O S I:

Në ligjin nr. 8752, datë 26.3.2001 “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të administrimit dhe mbrojtjes së tokës”, të ndryshuar,  bëhen këto ndryshime dhe shtesa:
Neni 1
Në nenin 11/1 bëhen këto ndryshime dhe shtesa:
1. Në pikën 3,  shkronja “a” ndryshohet  si më poshtë:

“a) për sipërfaqe deri në 5 ha, me urdhër të ministrit përgjegjës për bujqësinë;”.
Pas “shkronjës “a”, shtohet shkronja “a/1”, me këtë përmbajtje:

“ b) për sipërfaqe 5-30 ha, me vendim të Këshillit të Ministrave;”.
2. Pika 5/2, ndryshohet si më poshtë:
 “Në tokat bujqësore, në të gjithë kategoritë e bonitetit, miratimi i kalimit i kalimit të sipërfaqes për ndërtimin e objekteve për prodhimin, ruajtjen dhe përpunimin e produkteve bujqësore dhe blegtorale si dhe të strukturave/objekteve në funksion të agroturizmit, bëhet me urdhër të ministrit përgjegjës për bujqësinë.”.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.
                                                                                              K R Y E T A R I
GRAMOZ RUÇI
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